

حامیان «ارتش الکترونیک» داعش چه کشورهایی هستند؟

بررسی و تحلیل صفحات موجود در پایگاه اجتماعی توییتر نشان می‌دهد که در میان کشورهای عربی، قطر بزرگ‌ترین میزبان صفحاتی است که به‌نفع گروه تروریستی داعش فعالیت می‌کنند. در اروپا نیز بلژیک این نقش را ایفا می‌کند. بعد از تجاوزهای اخیر انجام شده در پاریس، بررسی دقیق فعالان شبکه اینترنت کنار اقدامات هکرهای مختلف بر ضد گروه تروریستی داعش و حامیان آن در گوشه و کنار جهان باعث کشف صفحات آنها شده است. به‌ترتیب در روزهای اولیه این فعالیت‌ها بیش از ۵۵۰۰ صفحه اینترنتی وابسته به داعش و حامیان آن شناسایی شد. دویچه‌وله در این رابطه مدعی است که به‌نظر می‌رسد سرویس‌های جاسوسی غربی اهمیت خاصی به اطلاعاتی که سایت‌های اجتماعی در اختیار آنها قرار می‌دهد، قائل نیستند. البته کارشناسان مسائل امنیتی بعد از آنکه اطلاعات موجود در صفحات شبکه توییتر نشان داد بلژیک میان کشورهای غربی بزرگ‌ترین بستر رشد هواداران داعش به‌شمار می‌رود، شوکه شدند. در حالی که کشورهای غربی در نتیجه اعتیاد به مصرف نفت و سهیل انگاری در تعامل با رژیم‌های عربی حاشیه‌خلیج فارس، معامله‌های تسلیحاتی و نفتی آنها را نادیده می‌گیرند، اما اخیرا به‌صراحت اعلام کردند که سلفیت تکفیری و افراط‌گرایی اسلامی بزرگ‌ترین دشمن آنها به‌شمار می‌رود. این اظهارات به‌صورت ملموس به‌وهابیت سعودی و پایتخت‌های حامی تروریسم از جمله دوحه و ریاض اشاره می‌کند. صفحات عربی توییتر در بلژیک همبستگی کامل با این گروه تروریستی داعش دارند، به‌ترتیب بلژیک به‌عنوان همسایه غربی آلمان بعد از قطر و پاکستان در رتبه سوم کشورهایی قرار دارد که بیشتر صفحات وابسته به گروه تروریستی داعش را در خود به‌روز رسانی می‌کند.

از «داعش سیاه» تا «داعش سفید»

تحلیل «نیویورک تایمز» از مشابهت‌های عربستان و داعش



در ادامه مطلب نیویورک تایمز آمده مواضع غربی‌ها مبنی بر نادیده گرفتن عربستان سعودی عجیب است. غرب، حکومت مذهبی عربستان را اینک‌ه‌پادشاهی عربستان به‌یک ائتلاف به‌اصطلاح مذهبی وابسته‌است که وهابیت را تولید می‌کند برای مشروعیت‌بخشی به‌آن تلاش می‌کند و آن را توسعه می‌دهد. وهابیت همان شکل افراطی خودبرت‌پنداری مذهبی است که داعش بر مبنای آن شکل گرفته است. وهابیت، یک تفکر آخرالزمانی افراط‌گرا است که در قرن هجدهم شکل گرفت و به بازگرداندن حاکمیت خلافتی بر مبنای یک کتاب مقدس و دو مرکز مذهبی مکه و مدینه امیدوار بود. وهابیت در کشتار و خون‌ریزی متولد شده و روابط آن با زنان بسیار عجیب و غیر معمول است. این طرز تفکر، از هر تعاملی با غیرمسلمانان در سرزمین مقدس جلوگیری می‌کند و قوانین مذهبی بسیار وحشیانه‌ای دارد. این دیدگاه، به‌انزجار و مخالفت با آزادی منجر می‌شود. عربستان سعودی خود همچون داعش است و آن را ایجاد کرده است.

وقوع حملات تروریستی سیزدهم نوامبر در پاریس و درپی آن، بروز تهدیدات امنیتی در دیگر شهرهای اروپایی، سبب شده‌توجه ناظران و تحلیلگران بیش از هر زمان دیگر به‌ریشه‌یابی این وقایع و فهم علل بنیادین مسبب بروز حوادثی از این دست معطوف شود. در این میان، نکته‌ای که تاکنون کمتر از سوی تحلیلگران و رسانه‌های غربی مورد اشاره قرار می‌گرفت، اما طی روزهای اخیر به‌شکل فزاینده‌ای به آن پرداخته می‌شود، نقشی است که عربستان سعودی، در عرصه‌های مختلف ایدئولوژیک، سیاسی و حمایت اقتصادی، در بروز و ظهور گروه تروریستی داعش و به‌طور کلی، توسعه‌پدیده تروریسم بین‌المللی داشته است. بر همین اساس، انتقادات از کشورهای غربی و به‌ویژه آمریکا به‌سبب ادامه اتحاد خود در خاورمیانه با سعودی‌ها، با وجود در جریان بودن تمامی این انتقادات، رو به افزایش است.

روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در مطلبی در همین زمینه، به مقایسه عربستان سعودی با داعش پرداخته و چنین استدلال می‌کند که در عمل، تفاوتی میان این دو وجود ندارد؛ زیرا در واقع، این خود عربستان سعودی بوده که داعش را به وجود آورده و سبب رشد آن شده است. بر همین اساس، نگارنده این مطلب از گروه تروریستی داعش و عربستان سعودی به‌ترتیب با عنوان «داعش سیاه» و «داعش سفید» نام برده و تصریح می‌کند که تفاوت میان این دو، تنها تفاوت در ظواهر امور و اقدامات است، وگرنه در عرصه ماهوی هیچ گونه تفاوت مشخصی میان این دو وجود نداشته و هر دو از یک ریشه هستند. کامل داوود، نگارنده این مطلب می‌نویسد آنچه داعش سیاه انجام می‌دهد، شامل سر بریدن، کشتار، سنگسار، قطع دست، نابود کردن میراث بشری و جنایت علیه زنان و غیرمسلمانان است. داعش سفید یا عربستان سعودی، تنها جامه‌ای زیباتر به تن داشته و پاکیزه‌تر به نظر می‌رسد؛ اما در عمل، همین کارها را انجام می‌دهد.

به‌این ترتیب، داعش و عربستان سعودی یکسان هستند. اما غرب در مبارزه خود علیه تروریسم، جنگی را تنها علیه‌یکی از این دو شروع کرده و همزمان، با دیگری دست دوستی می‌فشارد. این، مکانیسم انکار است و انکار هم بی‌تردید هزینه‌هایی دارد. در حقیقت، آنچه غرب انجام می‌دهد عبارت است

رصدخانه



بمب افکن توپولف روسی هنگام بمباران مواضع گروه تروریستی داعش در سوریه

مردان مسلح با حمله به هتل مجلل استقرار اتباع خارجی در باماکو، پایتخت مالی ۱۹ تن را کشتند.



اعتراض مردم فیلیپین به سفر اوباما

خلافت‌های هنری آوارگان فلسطینی در اردوگاه فلسطین الشطی



SPUTNIK

داعش کافی نت‌های «رقه» سوریه را پلمب کرد

عناصر تروریستی داعش از بیم اینکه اطلاعات محرمانه آنها از شهر «رقه» به بیرون درز کند، بیشتر کافی نت‌های این شهر را تعطیل و شماری از فعالان رسانه‌ای را نیز بازداشت کردند. عناصر این گروه پس از حملات روسیه و فرانسه طی روزهای گذشته به مردم اجازه نمی‌دهند که از اینترنت استفاده کنند. در همین راستا، گروه داعش در یک اقدام جدید، بیشتر کافی نت‌های شهر رقه را به اتهام اینکه مراکز مذکور غیر قانونی هستند، پلمب کرده است. داعشی‌ها بیم آن دارند که ساکنان این شهر، اطلاعاتی را درباره مراکز حضور عناصر این گروه در اختیار روسیه قرار دهند.

REUTERS

انگلیس باید در سوریه با ما همکاری کند

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که انگلیس برای انجام هر حمله‌ای در سوریه باید با مسکو همکاری کند. وزارت خارجه روسیه همچنین گفت که گسترش ناتو در اروپا نواسته‌است در حفاظت از شهروندان در مقابل تروریسم موفق عمل کند. پیش از این دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس روز جمعه با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد دولت لندن به تلاش خود برای جلب حمایت نمایندگان پارلمان از گسترش حملات هوایی علیه داعش از عراق به سوریه، ادامه خواهد داد. این بیانیه پس از آن صادر شد که شورای امنیت سازمان ملل، قطعنامه پیشنه‌های فرانسه را برای ا مقابله با تروریسم به اتفاق آرایه تصویب رساند.

Los Angeles Times

چین هم در معرض تهدید ترور یسم است

دولت چین جزئیات بیشتری از برخی وقایع تروریستی رخ داده در خاک خود را منتشر کرد. در سه سپتامبر، گروهی افراد مسلح، یک معدن زغال سنگ را در غرب چین به محاصره خود درآورده و یازده شهروند، سه پلیس و دو مأمور امنیتی شبه‌نظامی را به قتل رساندند. اکنون بعد از حدود دو ماه، منابع خبری رسمی چین اعلام کرده‌اند که پلیس منطقه‌سین کیانگ‌چین، ضمن کشف هسته تروریستی عامل حمله مذکور، ۲۸ نفر از اعضای این گروه را کشته و ۲۹ نفر را نیز دستگیر کرده‌اند. بر اساس این گزارش‌ها، رهبری این هسته تروریستی را «یک گروه افراط‌گرای خارجی» بر عهده داشته است.

The New York Times

جزئیاتی از عملیات ترور یستی در مالی

افراد مسلح، صبح جمعه به هتلی در باماکو، پایتخت مالی حمله کردند که این حمله، به گروگان گرفته شدن ده‌ها نفر و کشته شدن افرادی بسیار منجر شد. یک مقام ارشد سازمان ملل می‌گوید بر اساس تخمین‌های اولیه، ۲۷ نفر در این حمله کشته شدند. شماری از تروریست‌ها اقدام به گروگان گرفتن حدود ۱۰۰ نفر کردند که این گروگان‌گیری تا عصر روز گذشته ادامه داشت. از همان ساعات نخست حمله تروریستی، تعدادی از افرادی که در اتاق‌های خود در هتل مخفی شده بودند، توانستند به تدریج فرار کرده‌و از هتل خارج شوند. هنگام گروگان‌گیری، ۱۲۵ مهمان و ۱۲۳ کاردمند در هتل بودند.